
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «О / » О У- 2021 г. №

Об утверждении админися ратинного регламента 
предоставления администрацией городского округа 
город Шарья Костромской области муниципальной 

услуги, в том числе в электронном виде, по приему 
заявлений, постановке на учет и приему (переводу) 
детей в образовательные организации городского 
округа город Шарья Костромской области, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения нормативного правового акта администрации городского округа город 
Шарья в актуальное состояние, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», руководствуясь частью 2 ет. 33. ст. 38 и с г. 44 Устава муниципального образования 
городской округ город Шарья Костромской области, администрация городского округа город 
Шарья Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией городского 
округа город Шарья Костромской области муниципальной услуги, в том числе в электронном 
виде, по приему заявлений, постановке на учет и приему (переводу) детей в образовательные 
организации городского округа город Шарья Костромской области, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (приложение).

2. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты администрации 
городского округа город Шарья:

1) постановление администрации городского округа город Шарья от 04.09.2018 г. № 645 « 
Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского 
округа город Шарья Костромской области муниципальной услуги, в том числе в электронном 
виде, по приему заявлений, постановке на учет и прием)' (переводу) детей в образовательные 
организации городского округа город Шарья Костромской области, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования».

2) постановление администрации городского округа город Шарья от 07.02.2019 г. № 118 «О
внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шарья от 
04.09.2018 г. № 645 «Об утверждении административного регламента предоставления
администрацией городского округа город Шарья Костромской области муниципальной услуги, в 
том числе в электронном виде, по приему заявлений, постановке на учет и приему (переводу) 
детей в образовательные организации городского округа город Шарья Костромской области, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования».



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главь> 
ад м ини страц ии городского округа город Шарья по социально-культурной сфере Е.Н.Серяк

4 . Н а с  тоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

С.А. Соколов

Е Р Н 0 :
ЗАВЕДУЮЩИЙ ОБЩИМ ОТДЕЛОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
-о р о д  Ша р ь я  Ч е т в е р и к о в а  Е  Ю  ̂
ОI ( Я -  2 0 2 1  Г,  /


